
نشست کمیسیون  سیاسی امارت نشست کمیسیون  سیاسی امارت 
اسلامی برگزار شداسلامی برگزار شد

امارت  سیاســی  کمیســیون 
تحــت  افغانســتان  اســامی 
عبدالکبیر،  مولــوی  ریاســت 
الوزرا  معاون سیاســی ریاست 

برگزار شد.
ارگ درخبرنامه ای نوشته است: 
بررسی  از  دراین نشســت پس 

درروابط  انکشــافات  آخریــن 
افغانستان با کشــورهای منطقه 
و جهان، در مورد پیشرفت های 
بیشتر امارت اسامی در عرصه 
سیاسی صحبت شــده است و 
از روابط سازنده و مثبت امارت 
سیاست  اســاس  بر  اســامی 

متوازن با منطقه و جهان نیز یاد 
گردیده.گفتنی است که در نشست 
کمیسیون سیاسی امارت اسامی 
، اعضــای آن در مــورد بعضی 
مســایل فیصله کردند و اجندای 
تصویب  نیــز  بعدی   نشســت 

شد.

وزارت زراعت، آب یاری و مال داری 
می گوید، مولــوی عطاء الله عمری، 
سرپرســت این وزارت با داکتر فقیر 
محمد زیار، رئیس اداره ملی احصائیه 

و معلومات دیدار کرده است.
ایــن وزارت می افزایــد، دو طرف 
در ایــن دیــدار در پیوند بــه تقویت 
هماهنگی و گسترش همکاری های 
دوجانبه، شریک ســازی معلومات، 
احصائیه های زراعتی و شریک سازی 
معلومات جغرافیایی میــان دو اداره، 

گفت وگو کرده اند.
به گفته این وزارت، مولوی عطاء الله 
عمری، در پیوند به ظرفیت های موجود 

در وزارت زراعت سخن زده و اطمینان 
بخش هــای  در  را  لازم  همــکاری 

مختلف با ...ص۳

نه صد هشتاد پنج  تن از منسوبان 
جوان قطعات وجزوتام های مختلف 
وزارت دفاع ملی،پس از سپری نمودن 

یــک دوره چهارماهه آمــوزش های 
نظامی، مسلکی و عقیدتی درقومندانی 
تعلیمات مشترک محاربوی حضرت 

عبدالله بن مسعود ›رض‹ سند فراغت 
بدست آوردند.

دفتر مطبوعاتی...ص3

ســه جــاده درشــهرهرات پس 
ازکانکریت ریزی دیروز به روی رفت 

و آمد باز شــد.این جاده ها درکل، 
1400 متر طول، 7 متر...ص۳

وزارت  هواشناســی  ریاســت 
بارش  از  ترانســپورت و هوانوردی 
 شدید، سرازیرشدن 

ً
برف، باران نسبتا

سیاب آنی، رعدوبرق و وزش نسبتا 
شدید باد در ۱۱ ولایت کشور هشدار 
داده اســت. این ریاست بارندگی و 
سرازیرشدن ســیاب را برای امروز 
)سه شنبه، ۱۴ حمل( در ولایت های 
بدخشــان، تخار، بغــان، بامیان، 
سمنگان، پنجشیر، کاپیسا، پروان، 
نورستان، کنر و لغمان پیش بینی کرده 
است.  ریاســت هواشناسی میزان 
برف باری را بین ۱۵ تا ۳۰ سانتی متر 

و میــزان بارش باران را بین ۱۵ تا ۳۰ 
میلی متر پیش بینی کرده است. 

این ریاســت همچنین ســرعت 

وزش بــاد در ولایت های شــمالی 
کشور، به شمول سالنگ ها را بین ۳۰ 

تا ۷۰ کیلومتر...ص۳

آخونــدزاده،  یونــس  محمــد  ما 
سرپرســت و زارت احیاء و انکشاف 
دهــات با اندریــکا راتوتــی، معاون 
نماینده خاص سازمان ملل متحد در 
افغانســتان و هیأت همــراه اش دیدار 
نمود.درین دیــدار، اندریکا راتوتی در 
پیوند به فعالیت های شان به سرپرست 
آن وزارت معلومــات داده و افــزود؛ 
وزارت احیاء و انکشــاف دهات یک 
نهــاد مهم و ســکتوری بــوده که در 
تطبیــق پروژه ها در مناطق روســتایی 
نقش مهم را ایفــا نموده و می خواهیم 
که از کمک های بشری به سوی تطبیق 

پروژه های انکشافی در حرکت باشیم.
هم چنــان آقــای راتوتــی، پیرامون 
پروژه های مهم در بخش های مختلف 
از همکاری های وزارت قدردانی نموده 

و گفت؛ ما پان داریم تا در قســمت 
پروژه های آب رســانی بــا این وزارت 
بیش تــر کار کنیم.مــا محمد یونس 
آخونــدزاده ضمن خوش آمدید به آنان 
گفت؛ تطبیق پروژه های انکشافی یک 
گام مهم و ضروری بوده و باید نسبت 
پروژه های  بــه  به کمک های بشــری 

انکشافی اولویت داده شود.
آخونــدزاده هم چنــان افــزود کــه 
مســئولیت مــا این  اســت، تــا با در 
نظرداشت اولویت های مردم، پروژه ها 
به صورت شفاف و باکیفیت بهتر تطبیق 
گردیده تا مــردم از آن به طور دوامدار 

مستفید گردند.
در پایان این دیــدار، هردو طرف به 
همکاری هــای دوامدار بــا یک دیگر 

تأکید نمودند.

انیس:  پــه پازمېنه کابل کې، 
چې دهیوادشاوخوا اووه میلیونه نفوس 
یي پــه غیږه کــې ژوندکوي، خلک 
یې په ورځني ډول نژدې درې زره له 
کاره لوېدلي پاتې شــوني یا کثافات 

تولیدوي.
په دغو کثافاتو کې، کارول شــوي 
پاستیکونه، کارتن، له برښنایي توکو 
نیولې ان هغه خواړه چې تاسو یې نه 
بایدوغورځول  او  وخــورۍ  غواړۍ 

شي.
دچاپېریال ساتنې دبرخې کارپوهان 
وایي، که دځمکې پر سر تیت شوي 
کثافات په ښــه ډول مدیریت نشي 
دمیتان خطرناکو غازونو او په کثافاتو 
کې دشته ضرري ذراتو په خپرېدو سره 
دهوا دککړتیا سبب ګرځي او ځمکه 

دنابودۍ لوري ته بیایي.
دچاپېریال ساتنې کارپوه سیدقیوم 

هاشمي که څه هم ...۳مخ
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وزیر انکشاف و دهات در دیدار با وزیر انکشاف و دهات در دیدار با 
معاون نماینده خاص ملل متحد در افغانستان:معاون نماینده خاص ملل متحد در افغانستان:

  به پروژه های انکشافی اولویت به پروژه های انکشافی اولویت 
داده شودداده شود
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انیس: د اطاعاتــو او کلتور وزارت، 
د کلتــور او هنر معینیت، د ملي ارشــیف 
ریاســت د قرانکریــم د نازلېدلــو په ویاړ 

د خطي نســخو نندارتون پرانیســت. دغه 
پرانیســتغونډه چې د ملي ارشیف په ماڼۍ 
کې ترسره شــوه، د اطاعاتو کلتور وزارت 

مسوولینو سربېره پکې د افغانستان اسامي 
امارت د ریاســت الوزراء اداري مرستیال 

عبدالسام حنفي هم ګډون کړی و.

عبدالسام حنفي یادې غونډې ته په وینا 
کې ملي ارشــیف د افغان ملت د شتمنیو 

ذخیره وبلله او ویې ویل...۳مخ

افغانستان در چنددهه ی گذشته، متٲسفانه تجارب تلخی را تجربه کرد 
و به اثر جنگ های تحمیلی، تجاوز و اشغال بیگانگان، تمام هست و بود 

خود را از دست داد و به ویرانه مبدل گردید.
یکا در این چنددهه با اســتعمال انواع اسلحه  و بمب های  روس و امر
ین جنایت را در افغانستان مرتکب شدند و این  مدرن و مخرّب، بزرگ تر

جنت روی زمین را به جهنم مبدل کردند.
اما، با پیروزی امارت اســامی افغانســتان، روند بازســازی و تطبیق 
پروژه های انکشافی در کشور رونق بیشتر یافته است و با گذشت هرروز 
برای عمران و آبادی کشــور تدابیر تازه یی روی دست گرفته می شود و 

باتوقف تطبیق می گردد.
در این روزها، کار فاز دوم کانال قوش تیپه نیز آغاز گردیده است و هیئت 
موظف نیز از چگونگی کار درآنجا نظارت نمودند و این پروژه، یکی از 

دستاوردهای بزرگ و بی سابقه برای افغانستان به شمار می رود.
یای پنجشیر به کابل، آغاز گردیده و  همچنان کار ســروی انتقال آب در

 افتتاح و به راه انداخته شود.
ً
قرار است که کار این پروژه رسما

 کابل رقم 
ً
با تکمیل این پروژه کار بزرگ دیگری به نفع کشور و خصوصا

یبا و شــاداب و کابل نشینان؛ سیراب خواهند  خواهد خورد و کابل؛ ز
گردید.

به همین منوال، در سال جاری، کارهای بازسازی و پروژه های انکشافی 
در سراسر کشور آغاز گردیده است و با موفقیت تمام به پیش می رود.

در این شکی نیست که افغانســتان اگر از شر شرارت پیشگانِ جهانی و 
ین فرصت به قله های آبادی  توطیه ی مستکبران در امان بماند، به زودتر
و شــکوفایی صعود می نماید و روز و روزگار ســبز و مبارکی را تجربه 

خواهد کرد.
مردم افغانستان امیدوار استند که کشورهای...ص۳

رونق بازسازی و تطبیق رونق بازسازی و تطبیق 
پروژه های انکشافی در کشورپروژه های انکشافی در کشور
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امارت اسامی با آمدنش، تغییرات مثبت 
و ژرفی در اجتماع، سیاســت، اقتصاد و 
فرهنگ این کشور آورده است. کشوری که 
تا دیروز جولانگاه کمونیستان و سیل عظیم 
فرهنگ لادینی و بی دینی بود؛ کشوری که 
تا دیروز دختران رقاصهٔ شرقی و غربی حتی 
یاست جمهوری اش جای  پا پیدا  در کاخ ر
کرده بودند و با نام های ستارهٔ افغان و ده ها 
برنامهٔ دیگر، دختربچه های این ملت را به 
دام زهرآلود خود می انداختند،؛ هم اکنون 
اما این کشــور به همهٔ ایــن فرهنگ های 
بی گانه »نه« گفته و دوباره به اصل خودش 
برگشته اســت. در گذشته ها در این کشور 
روزانه چندین نفر کشته و به کنجی انداخته 
می شــدند؛ اما کســی نبود که بپرسد چه 
کســی و برای چه این را کشــته است؛ اما 
امروز این طور نیســت. این روزها با آمدن 
حاکمیت امارت اســامی همه چیز فرق 

کرده است.

  تا دیروز اگر خون انسان پرسان نمی شد 
و بهایی نداشــت؛ اما امروز قطع شــاخ 
درختی هم پرســان دارد؛ کسی که درختی 
ولو کوچک را هم قطع کند یا شاخه هایش 
را بدون هماهنگی بــا ادارهٔ مربوطه ببرد، 
مستحق جبران خساره می شود؛ اگر با موتر 
حادثه نموده و درختی را خســاره مند کرده 
باشد، موترش توقیف می گردد تا زمانی که 
جبران خسارهٔ وارده را پرداخت نکند موتر به 

وی تسلیم داده نمی شود.
یاست سرسبزی شاروالی  روزی در ادارهٔ ر
کابل )روی میز کاری ام( نشســته بودم که 
شــخصی دارای ســنی بالا آمد، درحالی 
یضه ای به دســتش بود و داشت طی  که عر
مراحل اسنادش را به پیش می برد تا جبران 
 
ً
خســارهٔ درختی را پرداخــت کند. عموما

این قضیه می باشــند،  کســانی که دنبال 
بیشتر دنبال این هســتند تا رئیس و معاون 
اداره را ببیننــد تا از مقدار جبران خســاره 

برای شــان کمتر کنند؛ اما این شــخص، 
چنین ادعایی نداشت؛ ولی می گفت: من 
خدا را شکر می کنم که امروز از دست من 
درختی خساره مند شده است و من مکلف 
هســتم تا جبران خســاره اش را پرداخت 
یخته می شد  کنم. تا دیروز خون انســانی ر
و کسی نبود که پرســان کند چه کسی وی 
را کشته اســت؛ ولی امروز از قطع درختی 
پرسان می شــویم و مورد بازخواست قرار 

می گیریم!
ســخنان این مرد مؤمن از ته دل و عمیق 
بود. زمانی خون انسان ها هدر بود و حالا 
قطع درختــی پرس وجــو دارد، این جای 
ســپاس و امتنــان را از درگاه الهی دارد که 
یعت  چنین حکومتی بر مبنای قانون و شر
به ما داده اســت کــه بــه داد درختان هم 

رسیدگی می شود.
یاســت سرسبزی شــاروالی کابل  در ر
 
ً
 یا سهوا

ً
درخت ســبز و بوته ها اگر عمدا

قطع شــود جبران خساره عاید می شود و 
هر درختی بعد از خساره مندشدن توسط 
هیئت فنی بررســی و تحلیل می شود که 
چند ســال عمر دارد و ســپس بر اساس 

 هر سالی از ۲۵۰۰ 
ً
عمر درخت، عموما

تــا ۳۵۰۰ افغانی، نســبت بــه تفاوت 
واقعات، قیمت تعیین می شــود و سپس 
بر اساس فورمی که داده می شود به بانک 

یز  معرفی شده و به حساب شاروالی وار
می گردد تــا دوباره بر اســاس پان های 
ســال مالی در سرســبزی شــهرها ما به 

مصرف برسد.

  ددکتاب اومطالعېکتاب اومطالعې  سره د ماشومانو لېوالتیا سره د ماشومانو لېوالتیا 

          دهغوی دودې لامل ګرځي           دهغوی دودې لامل ګرځي                   نورينوري
ېږدیــز کال له  دوري ۱۴ مه،چــې دز
دویمې سره ســمون لري دماشوم کتاب 
نړیواله ورځ ده.دغــه ورځ هرکال دنړۍ 
پــه بېابېلــو هېوادونــو کــې دپرتمینو 
غونــډو په ترســره کولو ســره لمانځل 
ځوانېږي  ماشــومان  ورځې  کېږي.دنن 
تړاو  پــه دوی پورې  او دهېوادراتلونکې 
پیداکوي.که چېرې دماشــومانو روزنې 
هرومرو  وشــي  پاملرنه  تــه  اوښــوونې 

هېواددښــوو  خپل  کــې  راتلونکې  پــه 
ڼا کې  اوســنجول شــویو پانونو پــه ر
هوسا او آبادولی شي.دکتاب اومطالعې 
سره دماشــومانو لېوالتیا دهغوی دودې 
لامل ګرځي.دماشــومتوپ پــه پړاوکې 
ماشــوم کولی شي په زرهاوو کلیمې زده 
کړي؛خــو لویان دا توان نــه لري،ځکه 
کولو  دزده  ماغــزه  او  ذهــن  دماشــوم 
دکتاب  وي.دماشــوم  غښــتلي  لپــاره 
نړیوالــه ورځ هم دهمدې لپــاره منځته 
کړه  زده  معیــاري  ماشــوم  راغلې،چې 
او مطالعــه وکړي،چــې دراتلونکې زده 
کړې لپاره ورته لاره هواره شــي.دا،چې 
ماشــوم دودې ، زده کــړې اومطالعــې 
ســره لېوالتیاپیداکړي دلومړي ځل لپاره 
ماشــوم ته دکیســې ویلو فکــر لیکوال 
۱۸۳۵ـ۱۸۷۲  اندرسن  یستن  هانس ګر
ېږدیز  له خوا منځته راغی؛خو په۱۹۶۷ ز
ورځ  نړیواله  کتــاب  دماشــوم  کې  کال 

دیوې غونډې په ترڅ کې ومنل شــوه.له 
یخ وروسته دنړۍ په ډېرو هېوادونو  یادتار
دغونډو  ورځ  نړیواله  کتاب  دماشوم  کې 
بې  کېږي.ژ لمانځــل  ســره  جوړولو  په 
تــه پراختیاورکول له ځانګړي ارزښــت 
څخه برخمنه ده،چــې پرته له هغې موږ 
نه شــوکولی پرمختګ وکړو.هغه په دې 
په دې  او  برخه کې ډېرزحمتونــه وګالل 
یالی شــو،چې څوټوکه کتابه دماشوم  بر

نړیواله  په هکله ولیکي.دماشــوم  دودې 
په  تنکیوځوانانــو  او  دماشــومانو  ورځ 
منځ کې دکتاب لوستلو،سولې او تفاهم 
ته رســېدل دهغوی دادبیاتو ښه کول او 
دنورو ولســونو له ادبیاتو سره بلدکېدلو 
هېوادکې  په  راڅرخېږي.زمــوږ  پرمحور 
هم دماشــومانو کتــاب نړیواله ورځ په 
ځینو ښــونځیو کې لمانځل کېږي؛خو 
څرنګه چې دماشــومانو هیله او غوښتنه 
نه لمانځــل کېږي.دپوهنې  ده هغســې 
وزارت دنده لري،چې دماشومانو دښې 
ودې لپاره ګټور او دنننۍ زمانې دغوښتنو 
پانونه جوړ او یو په بل پسې  ســره برابر

یې پلي کړي.
وده  ټولنــه  یــوه  لپاره،چــې  ددې   
ده،چــې  ینــه  اړ پرمختــګ وکــړي  او 
دماشــومانو دروزولو لپاره ښــه شرایط 
زموږ  شــي.څرنګه،چې  راوستل  منځته 
او  ځپلــی  جګــړو  هېوادڅلورلســییزو 

ماشومان یې وروسته پاتې شوي دي، له 
کتاب اومطالعې ســره لېوالتیا کمزورې 
شــوې ده.دماشــوم کتاب نړیواله ورځ 
او  دولتونــه  داراښــیي،چې  تــه  مــوږ 
ســره  ددولت  ســکتور،چې  خصوصي 
موازي کاراوفعالیت کوي ماشــومانو ته 
پاملرنــه واړوي،چې له کتاب اومطالعې 
موږ  چېرې  پیداکړي.کــه  لېوالتیا  ســره 
ته  پوهنیزسیســتم  هېوادونو  دګاونډیــو 

څیرشــو پــه خپلــو ټولــو ولایتونو کې 
یــې خپلو ماشــومانو تــه پرمختللي او 
دعصرله غوښــتنې سره ســم کتابتونونه 
دمطالعې لپاره برابرکړي دي.ماشــومان 
په مینې سره دغو کتابتونونو ته دمطالعې 
اولوستلو لپاره ورځي او خپل معلومات 
او پوهــه ډېروي، هېــره دې نه وي،چې 
دخپلــو کورنیو او ښــوونکو په هڅونه 
ســره داکارترســره کېږي.اوس زموږ په 
دګاونډیو  اوتحصیــل  تعلیم  هېوادکــې 
روان  کمــزوری  پرتلــه  پــه  هېوادونــو 
دی،ځکه دماشــومتوب په پړاوکې درنو 
کورنیو او ښــوونکو دناوړه اقتصادي او 
نورو شــرایطو له امله دماشوم زده کړې 
تــه پاملرنه نــه ده کړې.داحقیقت هم له 
او  نه شــو غورځولی،چې ښه  نظرڅخه 
محصلین  او  کوونکي  ښوونکي،زده  پوه 
یاراېســتلی اوځانونه  لرو،چې دوی ډېرز
ته رســولي  پوړ  لوړ بې  اوتجر دپوهې  یې 

او اوس په مهمو ځایونوکې دنده ترســره 
یزانو شــمېر لږ دی  کوي،خــو ددغو عز
.بیاهم موږ خپله خبره تکراروو،چې هغه 
مهال هوســاینې او پرمختګ ته رسېدلی 
لپاره  هېواددماشــومانو  دخپل  شو،چې 
برابره  زمینه  اوســتندردتعلیم  دمعیــاري 
هېوادونو،چــې  ګاونډیــو  کړو.زمــوږ 
پرمختګ کــړی دی له ماشــومتوبه یې 
اوامکانات  ته شرایط  اولوڼو  زامنو  خپلو 
وروســته  پړاو  دغه  دي.لــه  برابرکــړي 
پیداکولی  ماشومان دزده کړې لاره خپله 
شي او کله،چې له ښــوونځیو فارغېږي 
لــوړو پوهنتونونو ته لاره پیداکوي.اوس 
مهــال علوم په ســلهاوو برخو ویشــل 
شوي دي،چې ســړی کولی شي یوازې 
په یوه مســلک کې ځان ورســوي؛خو 
یخ مونږ ته نیســي چې پخوا داســې  تار
کســان هــم شــتون لرل،چې پــه څو 
برخو کــې دتیــوري څښــتنان وو لکه 
یحــان البیروني،ســیدجمال الدین  ابور
افغاني،خوشــحال خان،ابوعلي ســینا 
پوهان. او همداســې پــه ســلهاوو نور
دغه پوهان دماشــومتوب پــه دوره کې 
دخپلو کورنیو له خــوا دعلم دزده کولو 
اومطالعې ته تشــویق او هڅول شــوي 
په  ته،چې رســېدلي  او دځوانۍ مرحلې 
په  شــویدي.زموږ  بدل  عالمانــو  لویو 
زره  په ســلهاوو  هېوادکې همــدا اوس 
ماشــومان دلوږې او بېوزلــۍ له امله له 
زده کــړې او تعلیم څخــه بې برخې دي 
او په ښــارونو کې درانه کارونه ترســره 
کوي،چــې وږي پاتې نه شــي.زموږ په 
ناوړه  ډېــر  هېوادکــې مغرضوبهرنیانــو 
شرایط پرخلکو تپلي دي،چې یو ه بېلګه 
یې دماشــومانو بېوزلي او دتعلیم څخه 
اوخبرې  دي.ســتونزې  کېدل  برخې  بې 
ډېرې دي،خو موږ پــه همدغو څو ټکو 
بســنه کوو.اســامي امــارت دبېوزلۍ 
دلــه منځه وړلو او اقتصــادي پرمختګ 
او  په پازمېنه کابل  او  باســي  یار ز لپاره 
پیل  پروژې یې  ولایتونوکې،چې کومــې 
کړي اویا یې پلي کوي ډېرارزښت لري.
که خدای کول ددغو پروژو په پشــپړېدو 
په هېوادکې وږي ماشومان  به زموږ  سره 
ماړه او دتعلیم لــه نعمت څخه برخمن 

شي.
 دماشــومانو دښې اومســلکي روزنې 
لپاره بایدشــرایط او اســانتیاوې برابرې 
شــي،چې زموږ ګران ماشــومان دنورو 
هېوادونو دماشومانو په څېر دخوښۍ او 

غروراحساس وکړي.

بیست وششم بخش 
کاربرد »اَل« در زبان پارسی

بی  بــانِ عر ل« نشــانه ی معرفه در ز
َ
»ا

بردِ آن در ترکیب های اضافی  است و کار
پارسی روا نیست، مانند:

- حســب الخواهش که بایــد به جای 
پارسی  آن نوشت: حسبِ خواهش و در 
برد یابد. بهتر است » بنابرخواهش » کار
- حسب الفرمایش که باید نوشته شود: 
حسبِ فرمایش و در پارسی » به فرمایش 

.«
- متناســب الاندام کــه بــه جایش در 
بنویســیم: خوش  پارســی خوب است 

اندام.
- قلیل الخرد که در پارسی باید نوشت: 

کم خرد.
- حسب الفرموده و حسب الدستور که 

به جای آن ها باید نوشت: به دستور.
- حسب الســفارش که بــه جایش در 

پارسی باید نوشت: به سفارش.
بهتر است که واژه های  از سوی دیگر، 
بــانِ پارســی با  بــی در ز » ال » دارِ عر
برابرهــای آن هــا و یا هم بــدون » ال » 

نوشته شود، مانند:
یح لهجه / در  یح اللهجــه / صر - صر

پارسی » رُک ».
- عظیم الجثه / عظیم جثه / در پارسی 

» هیکل مند ».
- ذی الهجه / ذی حجه.

- فارغ البال / فارغ بال / در پارســی » 
آسوده ».

فارغ تحصیل / در  فارغ التحصیل /   -
پارسی » دانش آموخته ».

- دارالملک / دارملک / در پارســی » 
پایتخت ».

- بنی العباس / بنی عباس.
واسطه العقد / در پارسی » گردن بند ».

بمانید! نویسا 
بیست وهفتم بخش 

تلفظ و نوشتن درستِ چند واژه
مّید

ُ
مید و ا

ُ
- ا

نوشتنِ این واژه به تخفیف یا به تشدیدِ 
»م« هر دو درســت است و در متن های 

معتبرِ پارسی به کار رفته است:
میدِ{ وصالِ تو زنده می دارد

ُ
»مرا }ا

وگرنــه هردمــم از هجــرِ توســت بیمِ 
هِاک« )حافظ(

دیگر: نمونه ی 
مّیدِ{ دراز

ُ
»بسته ام در خمِ گیسوی تو }ا

مبادا که کند دستِ طلب کوتاهم«  آن 
)حافظ(
- اندام

به معنــای »تمامِ  واژه ی »انــدام« هم 
تن« اســت و هم به مفهومِ »عضوی از 

اعضای بدن«، مانند:
نُک مپوش که }اندام های{ سیمینت

ُ
»ت

از  درونِ جامه پدید است چون گاب 
جام« )حافظ(

نعام و اِنعام
َ
- ا

ایــن دو واژه در تلفــظ و معنا متفاوت 
اند.

عَم و 
َ
نعــام« به فتــح اول، جمــع ن

َ
»ا

پایان« است؛ اما »اِنعام«  به معنای »چار
به کسرِ اول به مفهومِ »بخشش« است.

گفته است: »حافظ« 
یــارِ  خــدا  خرابــات،  گدایــانِ  »ای 

شماست
نعامی{ 

َ
یــد ز }ا چشــمِ }اِنعــام{ مدار

چند«
- پذیرا و پذیره

این دو واژه از ره گــذرِ مفهومی با هم 
فرق دارند؛ »پذیــرا« به معنای » پذیرنده 
و قبول کننده« بوده و صفت اســت؛ اما 
پذیره اسم اســت و معنایش« به استقبالِ 
کســی رفتن، یا آمدن و یا هم فرســتادن 
است، خواه به قصدِ ابرازِ دوستی و یا هم 

باشد«. دشمنی 
در »کلیله و دمنه« آمده است:

»چو مرد بر هنرِ خویش اِیمِنی دارد
شود }پذیره{ی دشمن به جُستنِ کار«

بمانید! نویسا 

محمد داود مهاجر

جاوید فرهاد

حالا درخت و بته هم ارزش و بها دارد!حالا درخت و بته هم ارزش و بها دارد!

درست نویسیدرست نویسی
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رونق بازسازی و تطبیق...
 جهان با امارت اســامی افغانستان، 
کنار بیایند و از شــیاطین جهان پیروی 
نکرده، دســت یاری و همکاری با این 

نظام اسامی و ملی دراز کنند.
امنیت و آرامشــی را که امروز امارت 
اسامی به وجود آورده است از دیگران 
 
ً
توقع برده نمیشــود و امکانش هم اصا

متصور نیست.
چــون در چنددهه ی گذشــته ملت 
افغانســتان؛ حکومتهــا و رژیمهــای 
گوناگونی را تجربه نمودند و به چشــم 
سر مشاهده کردند که جز تباهی، جنگ 
و بربادی دیگر دســتاوردی نداشتند و 
حتی امریکا و ناتو که با شعارهای سرخ 
و ســبز در افغانســتان حمله کردند نیز 
جز جنگ، کشتار و ویرانی، دستاوردی 
نداشتند و با ناکامی تمام و دستان خالی 

برگشتند و فرار نمودند.
بنابراین جهان و جهانیان، باید با ملت 
افغانســتان خود را هماهنگ بسازند و 
بــا درکِ واقعیت ها، نظام اســامی و 
مشروع افغانستان را به رسمیت بشناسند 
و افغانســتان را با عینک سیاهِ دشمنان 

افغانستان نبینند. 
ملت افغانســتان بعد از چندین دهه 
جنگ و تباهی نزدیک به سه سال است 
که به نعمــت آزادی و امنیــت کامل، 
دســت یافته اند و به هیچ صورت این 
نعمت را از دســت نمیدهنــد و برای 
حراست و پاسداری آن، آمادهی هرگونه 

قربانی استند.
له ملي ارشیف څخه...

 چې په دې ارشیف کې کابو له ۲ سوه 
زرو څخه زیات اثار شــتون لري، چې 
له جملې څخه یــې د عثمان)رض( په 
زمانه کې د علــي)رض( په لاس لیکل 
شــوی قرانکریم یادولی شو. هغه زیاته 
کړه: دا د اسامي او افغانستان ملت لپاره 
یو لوی ویاړ دی چې ملي ارشــیف کې 
د حافظ، رحمن بابــا، د بېدل کلیات، 
د بېدل بې ټکو کتاب، د امیرشــیرعلي 
تاریخــي مجلې،  نوایــي مثنویــات، 
فرمانونــه او جوازونه په کې موجود دي 
او دا زمــوږ ټولو دنــده ده چې له خپلو 
اثارو څخه ســاتنه وکړو او د قاچاق او 
له منځته تللو څخه یې مخنیوی وکړو، 
تر څو چې راتلونکي نسل ته انتقال شي 
او ســمه ګټه ورنه واخلي. هغه د اثارو 
په عامه پوهاوي کې د رســنیو ونډه هم 
اړینــه وبلله او ویې ویــل: په دې برخه 
کې د رسنیو مسوولیت هم ډېر مهم دی، 
چې د ملي ارشیف شتمنۍ د افغانستان 
ملت ته ورسوي او هر ځوان نسل د دغو 
اثارو په ساتنه او سمه ګټه اخیستنه باندې 
پوه کړي. د نوموړي په وینا د افغانستان 
اســامي امارت دې ته ژمن دی، چې 

ټول تاریخي اثارو څخه په ښه توګه ساتنه 
وکړي، تر څو محصیلین، اکاډمیانې او 

محققین له دې څخه ګټه واخلي. 
د اطاعاتــو او کلتور وزارت، د کلتور 
او هنر معین عتیق الله عزیزي بیا وویل 
چې نه یوازې دغه اثار تاریخي ارزښت 
لري، بلکې د دې ســاتنه او پالنه زموږه 
دیني او ملي دنده ده. د ښاغلي عزیزي په 
وینا هغه هېوادونه متمدن دي چې زیات 
تاریخي اثار، ودانۍ او شخصیتون لري 
او افغانســتان په دې برخه کې مخکښ 
او ارشــیف یې د ســیمې پــه کچه بې 
ســاری دی. نوموړي یې د ساتنې په اړه 
وویل: ملي ارشیف د دغه ملي ارشیف 
د کارکوونکو په قربانیو محفوظ ســاتل 
شــوی ، کنې ډېر داړماران او قاچاقبر و، 
چې دا شــیان یې نه پرېښودل، اوس هم 
ځینې خلک د افغانستان د تاریخي اثارو 
او شــتمنیو د لوټولو په هڅه دي له نیکه 
مرغه ورته توان نه رســېږي. نوموړي دا 
هم ویلې چې په دې وروســتیو کې یې 
د امیرالمومنین له لوري د تاریخي اثارو 
او سیمو د ساتنې، پالنې، ترمیم او ماتړ 
په اړه یو جامع فرمان صادر شــوی دی، 
له مخې یې ډېرې ستونزې حل شوې او 
حل به شي. عزیزي ښاغلي حنفي ته په 
خطاب کې ویــل د اطاعاتو او کلتور 
وزارت له مالي پلوه ځنډه کې پاتې دی او 
تر اوسه یاد وزارت او دغه اساسو ارګانونو 
ته هیڅ پاملرنه نه ده شــوې دي، هم یې 
په امتیازاتو کې، هم یې په بودیجې کې، 
هم یې په معاشــاتو کې، نو زما هیله له 
حنفي صیب او نورو ځیرکو ملګرو دا ده 
چې تاســې خپله په دغه موضوع کې له 
مونږ سره شفقت وکړئ. ښاغلي عزیزي 
ملي ارشیف د کور له یوه مشر سره تشبه 
کړ، چې په وینا کــې لکه څنګه چې د 
کور مشر بې ســاتنې سالم نه وي، دغه 
شان ملي ارشیف هم که لازمه بودیجه 
او کارپېژندونکــي ونلــري، نو له ضرر 
سره به مخ شــي. هغه له هېوادوالو هم 
وغوښتل که پخواني اثار، خطي نسخې 
او تالیفات لري، نو ملي ارشیف ته دې 

راوړي، تر څو له ضرره وژغورل شي.
د ملــي ارشــیف رئیس نعمــت الله 
منتظر بیا د ملي ارشــیف پــه تاریخي 
شــالید بانــدې خبرې وکړلــې او دغه 
ارشــیف یې د امیرعبدالرحمن د زمانې 
وبالــه او ویې ویل چې ملي ارشــیف 
 پــه ۱۳۵۶ هجــري لمریــز کال کې 
د ملــي ارشــیف په ســالنګ واټ کې 

پرانیستل شو.
تاج محمد بهار

پیرامون شریکسازی...
و  احصائیــه  ملــی  اداره  مســؤلان 

معلومات سپرد.
همچنــان در این دیــدار، داکتر فقیر 

محمد زیار، هماهنگی را در جمعآوری 
و استفاده مؤثر از اطاعات مهم دانسته 
و خواستار گسترش هماهنگی میان دو 

نهاد شد.
کانکریت ریزی ...

عــرض و درناحیه ی ششــم شــهر، 
موقعیت دارد.

مولوی جال الدین حق دوست معاون 
شاروالی هرات به آژانس باخترگفت که 
این اداره، بــرای کانکریت ریزی جاده 
وحقیقت  فرهنــگ  زاده،  رســتم  های 
درشــهرهرات، پنج میلیون و پنج صد 

هزارافغانی هزینه کرده است.
 ایــن جاده هــا، درجریان ســه ماه، 

کانکریت ریزی شده است.
هشدار از احتمال...
 در ساعت پیشبینی کرده است. 

این در حالی اســت کــه در روزهای 
اخیر سرازیرشدن سیاب در ولایتهای 
به  هنگفتی  مختلف کشور خســارات 

مردم وارد کرده است. 
 براســاس گــزارش دفتــر هماهنگ 
بشردوســتانهی  کنندهــی کمکهــای 
ســازمان ملل متحد )اوچا(، براثر این 
ســیاب ها۵۴۰ خانه تخریب و هزار 
و ۵۰۰ هکتار زمین زراعتی از بین رفته 

است. 
 عاوه بر این، سیابها در یک ماه اخیر 
جان هفت نفر را در ولایتهای مختلف 

کشور گرفته است.
 که کثافات مدیریت...

دروندمســؤ لیت  دمدیرت  دکثافاتــو 
دحکومتي بنسټ په توګه دښاروالۍ کار 
بولي خو وایي، چې په دې برخه کې عام 

خلک هم بایدونډه واخلي.
هغــه زیاته کــړه: »پــه دې برخه کې 
خصوصــي  او  خلــک  حکومــت، 
سکټورونه خپل مسئولیتونه لري او ددې 
فرهنګ دترویج لپاره بایدکار وشــي او 
خلکو تــه ذهنیت ورکړل شــي تر څو 
له حکومت ســره همکار اوسي؛ ځکه 
حکومت هغومره امکانات نه لري چې 
په یوازې ځان په بشپړ ډول خپرېدونکي 

کثافات مدیریت کړي«.
نوموړي ټینګار وکــړ، که دغه کثافات 
په ســم ډول مدیریت شي، کېدی شي 
دنورو ګټورو توکو دتولیدلپاره ترې دخامو 
 
ً
توکو په توګه ګټه واخیســتل شي »مثا
کیمیاوي ســره، ګاز، برق او نور توکي« 
او زیاته یې کړه، که خلکو ته دکثافاتو دبیا 
کارېدو ګټې بیان شي دچاپېریال ساتنې 
فرهنګ پــه عامولو کې به ډېره مرســته 

وکړي.
الله  ویاندنعمــت  ښــاروالۍ  دکابل 
دمدیریت  کثافاتو  دتولیدشــوو  بارکزي 
پــه اړه انیس ورځپاڼې تــه وویل، چې 
دښــاروالۍ په چوکاټ کــې دتنظیف 

لوی ریاســت لري خو په دې برخه کې 
دخلکو مرسته هم اړینه ده.

هغه وویل: »دتنظیف ریاست دا وظیفه 
لري چې راټول شــوي کثافات راټول په 
منظم شــکل دګزک سیمه کې ځانګړې 
شــوي لندپیلډ )غیر کرنیزه ځمکه( ته 
یوســي او هلته یې خښ کړي. دکثافاتو 
ټولولو لپاره ښــاروالۍ په بېابېلو ساحو 
کې وړې او لویې کثافت دانۍ ایښــي، 
چې دمشــخصو ماشــینریو په واسطه 
خالي کېږي او ګزک ته انتقالېږي خو په 

دې برخه کې دخلکو مرسته اړینه ده«.
بارکزي وویل، چې له دغو کثافاتو دبیا 
ګټې اخیستو لپاره ځینې شرکتونو دکابل 
ښاروالۍ ته پیشــنهادونه سپارلي، چې 
دکابل ښــار له کثافاتو په ځانګړي ډول 
په ګزک کې دټولو شــویو کثافاتو څخه 

اقتصادي ګټه واخلي.
پــه وینا، دشــرکتونو لخوا  دنوموړي 
دغازو په تولید، ښــاروالۍ به خپلو ګټو 
ته په کتو په دې اړه لازم تصمیم ونیسي.

دکثافاتو دتولیدشــمېر بیا په ټوله نړۍ 
کې په کلني ډول څه باندې دوه میلیارده 

ټنه ته رسېږي.
دمارچ په ۳۰مــه، چې ملګرو ملتونو 
دځمکــې پر مخ دکثافاتــو دصفر کولو 
په نــوم یاده کړې، دملګرو ملتونو ســر 
منشــي انتونیو ګوتېرېــش ویلي، چې 
نــړۍ دکثافاتو تر امبار لاندې ډوبه ده او 
انســانان په کال کې له دوه میلیارده ډېر 

کثافات تولیدوي.
هغه پر خپله ایکس پاڼه په خپاره کړي 
پیغام کې له نړیوالې ټولنې غوښتي، چې 
دپاستیکونو دککړتیا مخنیوي لپاره دې 

کار وکړي.
کثافات دطبیعت درې اصلي عناصر 
)هوا، اوبه او خــاوره( ککړوي، نېغ په 
نېغه داقلیم دککړتیــا لامل کېږي، چې 
دخطرناکــو ناروغیــو او مړینــې لامل 

ګرځي.
دچاپېریال ســاتنې کارپوهــان وایي، 
دښــاریانو دبدنــي او اروایــي روغتیا 
لپاره دهــوا، اوبو او خــاورې په ګډون 
دطبیعت دمهمو عناصرو پاکوالی اړین 
دی او ناسم چاپېریال دبېابېلو ناروغیو 
دخپرېدو لامل کېږي، چې ښــاریان له 

فزیکي او ذهني پلوه اغېزمنوي.
نذیر منیب

خسارات زمین داران...
داشته  اطمینان  ساکنان ولایت سرپل 
باشند که خسارات زمین های تخریب 
شده ناشــی از انکشاف حوزه نفتی آمو 

دریا جبران خواهد شد.
از سویی هم نماینده شرکت اف چین 
وعده سپرده تا خسارات مالی را جبران 
کرده و برای متضررین هزینه ی تخریب 

را پرداخت نمایند.

در همین حال ســاکنان ولایت سرپل 
گفتند: از روند استخراج نفت حوزه آمو 
دریا استقبال می کنیم و اما از حکومت 
می خواهیم خســارات وارده را جبران 
کرده و به داد خانواده های متضرر برسد.
گفتنی اســت که انکشــاف چاه های 
استخراج نفت در ساحه قشقری ولایت 
سرپل باعث وسعت حوزه نفتی آمو دریا 
گردیده و زمین های زراعتی را تخریب 

کرده است.
امسال نزدیک به...

به شــمول مرکز در ۱۴ ولســوالی این 
ولایت دفترهای مربوطه فعال بوده و در 
سال گذشــته از طریق آن توانسته برای 
بیشــتر از یکهزار تــن خدمات اصاح 
تذکره کاغذی و بــرای بیش از ۲۱ هزار 
تن دیگر خدمات ثبت وقایع حیاتی که 
شــامل )۱۸ هزار و ۵۹۸ کارت تولد، 
یکهــزار و ۲۲۸ پارچــه فوتی و یکهزار 
و ۳۳۵ ثبت ازدواج( میگــردد، را ارایه 

نماید.
بر اساس معلومات ریاست احصائیه 
و معلومات بغــان، در این ولایت دو 
مرکــز توزیع تذکرهبرقی فعــال بوده و 
بــه متقاضیان زن و مــرد خدمات ارایه 

مینمایند.
بربنیاد آمار آن ریاســت، در مرکز اول 
خمری 

ُ
توزیع تذکرهبرقی که در شهر پل

موقعیت داشــته، افزون بر توزیع تذکره 
جدید خدمات پــس از توزیع نیز فعال 
بوده و خدمات ) ثبــت تولد و ازدواج، 
توزیع تذکره مثنی و تجدید عکس( ارایه 

میگردد.
قابل یادآوریســت که از ارایه خدمات 
مربــوط بــه تذکــره کاغــذی، برقی و 
خدمات ثبــت وقایع حیاتی در ســال 
گذشته ۴۶ میلیون افغانی عواید به خزانه 

دولت واریز شدهاست.
اداره ملــی احصائیــه و معلومات به 
سطح کشور مراکز توزیع تذکرهبرقی را 
در نقاط دوردست و ولسوالیها گسترش 
داده تا باشــندگان این مناطق به آسانی 
بتوانند تذکرهبرقــی خویش را دریافت 

نمایند.
»جرمن مرستې موسسه...

د څرنګوالــي په اړه وویــل: چې یاده 
مؤسسه د بېابېلو ســیمو بې وزله او له 
طبیعي پېښو څخه زیانمن شوي خلک 
د خپلو مرستو تر پوښښ لاندې راولي او 

لاسنیوی یې کوي.
ورپسې د سرحدونو، قومونو او قبایلو 
چــارو وزارت د جرګو او قبایلي چارو د 
همغږۍ معین مولوي احمد علي جان 
احمــد د یادې مؤسســې له لــوري پر 
عملي فعالیتونو د ټینګار ترڅنګ وویل: 
چې په ولایتونو کې دې په یادو برخو کې 
د خلکو اساسي اړتیاوې په پام کې ونیول 

شي او همکاري دې ورسره وشي.
آغاز فعالیت سه ...

در همیــن حــال مفتــی عبدالغفار 
هرات  پوهنتــون  رئیس  ابوالحکمــت 
رسانه را ابزار خوب برای ساختار جامعه 
دانسته و میگوید که نشر مطالب خوب 
و ارزشــمند صدقه جاریه به حســاب 

میآید.
از سویی هم مولوی احمد الله متقی، 
رئیس اطاعات و فرهنگ هرات وجود 
رســانه های ســالم را در بیان حقایق و 
اطاعات در جامعه ضرورت دانسته و 
گفت که این رسانه ها میتوانند در برابر 
تهاجم فرهنگی که دنیای غرب داشــته 

نقش به سزایی داشته باشند.
انجنیر محمــد نبی قاضیزاده، نماینده 
رادیو شــریعت گفت که بــا راهاندازی 
برنامه های مختلف میخواهد شنوندگان 
خود را در بخشــهای گوناگون آگاهی 

دهند.
او مــی گوید که رادیــو های حریت، 
امید و شــریعت بگونه ی ۲۴ ســاعته 
فعالیت دارند و اصل نشــرات این رادیو 

ها در مرکز کشور است.
فعالیت این ســه رادیــوی محلی در 
حالی آغاز میشــود که هــم اکنون ۲۸ 
رســانه صوتی و تصویری دیگر نیز در 

هرات فعالیت دارند.
د افغانستان بانک...

 سه شنبه )۱۴ حمل( مبلغ ۱۸ میلیون 
دالر امریکایــی را طی داوطلبی به طور 

لیام به فروش میرساند.
این بانک، خواستار اشتراک بانکها و 
شرکتهای صرافی و خدمات پولی واجد 
شــرایط در این داوطلبی شــده و گفته 
است که برندهگان لیام مکلفیت دارند 
تا حسابات شان را الی ختم روز لیام، 

تصفیه کنند.
درداوطلبی  خبرنامه؛  این  اســاس  بر 
هــای لیام اســعار تســویه قســمی 
گان  برنــده  نیســت،  مجاز  معامات 
داوطلبی مکلفاند تا در مدت معینه، پول 
ذمت خویش را یکبار بطور نقد تحویل 

د افغانستان بانک کنند.
985 تن از منسوبان...

 وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته 
است: در مراســم فراغت این نظامیان، 
شیخ نورالحق انور رئیس عمومی اداره 
از مســؤلان  امور، وشــماری دیگری 

شرکت داشتند.
از جمع نظامیان تازه فارغ شده، ۳۵۰ 
تن آنان از ولایت های پنجشیر و بغان 

اند.
ایــن فارغان با دریافــت تصدیق نامه 
های فراغت شان، آمادگی های شان را 
برای خدمت در هر گوشــه ییاز کشور 

اعام داشتند.

اطلاعیه تصمیم اطلاعیه تصمیم 
اعطای قرارداداعطای قرارداد                                            
بدینوســیله به تأســی از فقره )2( 
ماده چهل و ســوم قانــون تدارکات 
 به اطاع عموم رســانیده می شود، 
د افغانســتان برشنا شــرکت در نظر 
دارد تا قــرارداد( پروژه تهیه و تدارک 
11 قلــم تجهیزات برقی ولســوالی 

صبری ولایت خوست (
تحت شماره داوطلبی )د افغانستان 
برشــنا شــرکت/1445/ داوطلبی باز 
ملــی/ اجنــاس- Rebid 084(   با 
شرکت )رنا افغان دبرشنا لین کیبل او 
کوچنیو توربینو صنعتی شرکت ( جواز 
نمبر D-02-1403 با داشتن محل 
اصلی } دو سرکه رینگ رود ولسوالی 
ســرخرود ننگرهــار{ بــه قیمــت 

  26,476,400 مبلغ   به  مجموعی 
بیست و شش میلیون و چهار صدو 
هفتاد شش هزار و چهار صد افغانی 

اعطا نماید.
اشــخاص حقیقــی و حکمی که 
داشــته  زمینه  در  اعتــراض  هرگونه 
باشند، می توانند اعتراض خویش را 
از تاریخ نشــر این اعان الی هفت 
روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل 
آن به  ریاست تدارکات - دافغانستان 
برشنا شــرکت - دهمزنگ - کابل  
پنجاهم  ماده  احکام  وفق  افغانستان 

قانون تدارکات ارائه نمایند. 
این اطاعیــه به معنی عقد قرارداد 
نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر 
و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد 

منعقد نخواهد شد.
 *** ***

اعلاناعلان
د عدلیــی وزارت د انســجام لوی 
ریاست د تولنو چارو ریاست په پام 
کی لری چی د ټولنی دلاښــه تنظیم 
په موخه د اتحادیو او خیریه بنستونو 
له کړنــاری ســره ســم، اتحادیه 
فارمداران گاو های شــیری ولایت 
 کابل  تــه د فعالیت جــواز ورکړی
دیاد جواز اخیســتلو  محمد فیصل 
د محمــد اســماعیل زوی ، د کابل 
ولایت مرکــز ولســوالی او د کابل 
اوسیدونکی  فعلی  ناحیې   ۶ ولایت 
د رییس ، او صاح الدین د حســن 
خــان زوی د کابل ولایت خاکجبار 
ولســوالی اصلی او کابل ولایت ۱۲ 
ناحیې  فعلی اوسیدونکی د مرستیال 
په توګه عارض شــوی کــه پر یادو 
اشــخاصو دصنف اړوند کوم څوک 

نیوکــه لری د اعان له نیتی څخه تر 
لسو ورځو پوری د عدلیی وزارت یاد 
ریاســت ته خپل شکایت له اسنادو 
او شواهد و سره یوځای په لیکلی بنه 
وړاندی کړی له یادی نیتې وروســته 
به نومــوړو اشــخاصوته د فعالیت 
جواز صادریږی چی دجواز د صدور 
له نیتې څخه د جــوار ترنهایی نیتې 
پوری په یــادو اشــخاصو څوک د 

شکایت حق نه لری .۲۰۳
 *** ***

اطلاعیه فروش امتیاز اطلاعیه فروش امتیاز 
دواخانهدواخانه

محترم  شراف الدین  فرزند محمد 
امیــن ولدیت محمد علــی دارنده 
تذکره نمبر ) ۳۳۵۶۳۸۱۹ ( مسکونه 
اصلی ولایــت بلخ  مالــک امتیاز 

دواخانه  لطف الله امینی واقع ناحیه 
به  بلخ طی درخواستی  سوم ولایت 
مقام محتــرم اداره ملی غذا و ادویه 
افغانستان عارض و خواهان  فروش 
امتیــاز دواخانــه  خویــش  بالای 
محترم غام دســتگیر فرزند محمد 
 رســول  ولدیت محمد قاسم دارنده 
 )  ۳۳۵۴۸۵۳۵ ( تذکــره شــماره 
مسکونه اصلی ولایت  بلخ  گردیده 

است .
دولتی  ودوایر  موسسات  اشخاص 
که در مورد ادعایی داشــته باشــند 
از تاریخ نشــر اعان الی مدت ۱۰ 
روز بــه آدرس اداره ملی غذا وادویه 
افغانســتان واقع ده افغانــان تعمیر 
قبلــی وزارت اطاعــات و فرهنگ  

مراجعه نمایند. ۱۸۸
 *** ***

اطلاعیه اطلاعیه 
بــه اطــاع آنعــده از مشــتریان 
محترمی کــه در پــروژه اول و دوم 
شــرکت خاور نمرات رهایشــی را 
خریداری نموده رســانیده میشــود 
اینکه از تاریخ ۱۵ حمل سال ۱۴۰۳ 
الی ۱۵ جوزا سال جاری طی مراحل  
و تسویه حساب و اعمار خانه های 
شــان ، به دفتر ساحوی شرکت واقع 
در پروژه مربوطه تشریف آورده برای 
اعمار منازل خویــش مطابق برنامه 
اقدام نمایند ، در صورت عدم توجه 
در تاریخ تعین شــده ، نمرات ایشان 
به فــاز بعدی انتقــال میابد و در آن 
صورت مســؤلیت به دوش شرکت 

نمی  باشد.
۱۹۰

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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افزایش شمار کشته های ارتش رژیم افزایش شمار کشته های ارتش رژیم 
صهیونیستی در غزهصهیونیستی در غزه

ارتش رژیم اســرائیل صبح روز دوشنبه از 
افزایش شمار کشته های خود در تجاوزگری 
نظامی به نــوار غزه خبر داد.نقل از شــبکه 

الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که یــک نظامی دیگر ایــن رژیم از جمعی 
گــردان ۷۷ در جریان نبردهــا با رزمندگان 
مقاومت فلسطین در جنوب غزه کشته شد. 
منابع صهیونیستی اذعان کرده اند که از هفتم 
اکتبر گذشــته و همزمان با آغــاز عملیات 
طوفان الاقصــی تا این لحظه، ۶۰۰ نظامی 
رژیم صهیونیستی کشته شده اند.به گفته این 
منابع، ۲۶۴ نفــر از آن ها بعد از آغاز حمله 
زمینی به غزه به هاکت رســیده اند.رسانه 
های صهیونیستی تاکنون به سانسور شدید 
ارتش رژیم اسرائیل در اعام آمار تلفات خود 

اعتراف کرده اند؛ اقدامی که به دلیل شــمار 
بالای تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ 
علیه نوار غزه و ترس از واکنش های بیشــتر 

داخلی در سرزمین های اشغالی، انجام گرفته 
است.

پیشــتر فاش   رســانه های صهیونیستی 
کردند که آمــار زخمی هایی که ارتش رژیم 
صهیونیســتی اعام می کند، بــا آماری که 
شــفاخانه های این رژیم ارایــه می دهند، 
اختــاف زیــادی دارد.شــبکه ۱۲ رژیــم 
صهیونیســتی پیش از این اعــام کرده بود 
که ارتــش این رژیم از مقام های شــفاخانه 
 ها خواســته اســت تــا بــدون هماهنگی 
 با ارتــش، هیچ آمــاری از تلفات منتشــر 

نکنند.

محکمه پاکستان حکم به آزادی عمران خان محکمه پاکستان حکم به آزادی عمران خان 
و همسرش با قرار وثیقه دادو همسرش با قرار وثیقه داد

محکمه پایتخت پاکســتان حکم حبس 
۱۴ ساله »عمران خان« نخست وزیر برکنار 
شده این کشور و همسر وی در پرونده اتهام 
فسادمالی را تعلیق و دستور آزادی آنان با قرار 

وثیقه را صادر کرد.
 به گزارش از شبکه های خبری پاکستان، 
قاضی عامــر فاروق رئیــس محکمه عالی 
اســام آباد دیروز در جلســه رســیدگی به 
دادخواست عمران خان و همسرش بُشرا بیگم 
برای لغو حکم حبس آنان در پرونده اتهامی 
فسادمالی موسوم به »توشه خانه« رای خود را 

اعام کرد.
رئیس محکمــه با تعلیــق حکم حبس 
نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش 

دستور آزادی آنان با قرار وثیقه را صادر کرد.
پرونده فسادمالی توشه خانه درخصوص 
بخشی از اتهاماتی است که گفته شده عمران  
خان در زمان نخســت وزیری خود هدایای 
گرانقیمتی را که از ســوی رهبران کشورهای 
خارجی دریافت کرده بود، بدون طی مراحل 
قانونی تصاحب کرده و بــا این اقدام قوانین 

کشور را نقض کرده است.

در حمله به سفارت ایران در دمشق، در حمله به سفارت ایران در دمشق، 
فرمانده ارشد سپاه قدس کشته شدفرمانده ارشد سپاه قدس کشته شد

رسانه های ایران و سوریه می گویند اسرائیل روز 
دوشنبه در حمله ای هوایی به ساختمان کنسولی 
سفارت ایران در دمشق پایتخت سوریه چندین 
تن از جمله یکی از فرماندهان ارشد سپاه قدس 
ایران را کشته است.بر اساس گزارش رسانه های 
وابسته به سپاه پاسداران و صداوسیمای ایران، این 
حمله موشکی ســاختمان مجاور سفارت ایران  
را که محل اقامت سفیر نیز بوده هدف قرار داده 

است.
 اگرچه رســانه های ایران می گویند حســن 
اکبری ســفیر ایران و خانــواده اش در این حمله 
آسیبی ندیده اند، اما دیده بان حقوق بشر سوریه 
از کشته شدن دست کم هشت تن در این حمله 
خبر داده اســت.همچنین رســانه های ایران از 
کشته شــدن محمدرضا زاهدی فرمانده ارشد 
ســپاه قدس و فرمانده پیشین نیروی زمینی سپاه 

در این حمله خبر دادند.رســانه های اســرائیلی 
می گویند این کشــور پیش از حمله خود منتظر 
خروج سرکنســول ایران از ســاختمان بوده اما 
با خروج زاهــدی او را هدف قرار داده اســت.
وزارت دفاع سوریه در بیانیه ای اعام کرد حدود 
ســاعت ۵ عصر، اســرائیل اقدام به یک تجاوز 
هوایی از سمت جولان اشغالی کرد و ساختمان 
کنســولگری ایران در دمشق را هدف قرار داد.بر 
اســاس گزارش المیادین، بافاصله پس از این 
حمله فیصل المقداد، وزیر خارجه ســوریه به 
همراه استاندار دمشــق از ویرانه های ساختمان 
مجاور سفارت ایران بازدید کردند و با سفیر ایران 
ماقات داشتند.شــبکه العالم می گوید هدف 
ساختمان کنســولگری و محل اقامت سفیر در 
منطقه »المزه« در دمشق بوده و ساختمان آن به 

طور کامل تخریب شده است.

والی ولایت ســرپل می گوید که 
دستور العمل های لازم برای جبران 
خســارات زمیــن داران و دهاقیــن 
متضرر از انکشــاف حوزه نفتی آمو 

دریا صادر شده است.
محمد یعقــوب عبدالرحمن اکه، 
والــی ولایت ســرپل در دیــدار با 
دهاقین، زمین داران و نماینده شرکت 
اف چین که مســئول استخراج نفت 
در این ولایت می باشــد گفته است 
که زمین های زراعتی در مروبطات 
مناطق آســیاباد الی بغــاوی بعد از 
بررسی شرکت قرار دادی نفت حوزه 
آمو دریا ضبــط و تخریب گردیده و 
باید خســارات مردم توسط شرکت 

چینی پرداخت شود.

وی افزود: »بررســی ها بر اساس 
توسعه حوزه نفتی آمو دریا می باشد 
چینی  قراردادی  شــرکت  توسط  که 
انجام می شود و در ادامه انکشافات 
احتمال تخریب شــدن زمین های 

بیشتر وجود دارد«.
عبدالرحمــن اکــه اذعــان نمود 
که دســتور العمل هــای لازم برای 
جبران خســارات زراعت پیشه گان 
و دهاقیــن بــا هماهنگــی وزارت 
معادن و پطرولیم و شرکت اف چین 
روی دســت گرفته خواهد شد و در 
زمینه کسب رضایت مردم و جبران 
خســارات وارده شرکت چینی اقدام 

می کند.
نامبرده گفت ...ص۳

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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رویداد  های رویداد  های جهانجهان

معلومات  و  احصائیه  ریاســت 
بغان می گوید، در ســال ۱۴۰۲ 

برای نزدیک به ۱۴۴ هزار تن تذکره 
توزیع نموده که شامل ۱۱۱ هزار و 

۴۳۳ تذکره برقی و ۳۲ هزار و ۴۷۸ 
تذکره کاغذی می گردد.

رحمانی،  گل رحمــن  مولــوی 
معلومــات  و  احصائیــه  رئیــس 
بغــان می گوید؛ روزانــه حدود 
این ریاســت  به  ۸۰۰ متقاضــی 
مربوط  خدمــات  دریافت  بــرای 
مراجعه  کاغــذی  و  تذکره برقی  به 
می افزایــد،  می نمایند.رحمانــی 
بدون ولسوالی دندغوری که تازه در 
تشکیات اداری این ولایت اضافه 

شده ...ص۳

ته  ایــران  ادارې  دســټنډرډ ملي 
دنیمروز بندر لــه لارې د۱۳ ټانکره 
بې کیفیته تېلو دبېرتــه ور ګرځولو 

ادارې دیوې  خبر ورکړی دی.یادې 
خبرپاڼې په خپرولو سره ویلي، چې 

نیمروز بندر له لارې یې ۱۳ ټانکره 
بې کیفیتــه تېل چــې ددې ادارې 
له سټنډرډونو ســره یې مطابقت نه 

درلودبېرته ایران ته مستردکړي دي.
خبرپاڼــه زیاتوي، چــې په دې 

وروستیو کې ســټنډرډ ملي ادارې 
په خــورا جدیت دبــې کیفیته تېلو 
دواردولــو دمخنیوي لپــاره عملي 
ګامونــه پورته کړي. یــادې ادارې 
له ټولو ســوداګرو څخه غوښــتنه 
کړې، چــې هېوادته با کیفیته توکي 
واردکــړي، کنه  نو لــه ورته قانوني 
چلندسره به مخ شي.دیادونې وړ ده، 
چې یادې ادارې داسامي امارت له 
بیا واکمنۍ څخه تر اوســه سلګونه 
ټانکره بې کیفیته نفتي توکي اړوندو 

هېوادونو ته ورګرځولي دي.
هېره دې نه وي چې وړمه ورځ هم 
دغې ادارې ۲۰ ټانکره بې کیفیته تېل 

ایران ته ورګرځولي وو.

ســه رادیو به نام هــای »حریت، 
امید و شــریعت « دیروز در هرات 
نشــرات خویش را   

ً
افتتاح و رسما

آغاز کردند.
الله مهاجر معین  مولوی حیات 
نشرات وزارت اطاعات و فرهنگ 

کشــور، در مراسم گشــایش این 
ســه رادیو ، ضمن بیان نقش مثبت 
اسامی  امارت  گفت”  رســانه ها 
نمی توانــد از تاثیــرات رســانه ها 
بر بهبــود حکومــت داری خوب 

چشم پوشی کند.”
معین نشــرات وزارت اطاعات 
و فرهنگ، همچنان گفته است که 
امارت اســامی از رسانه هایی که 
نشرات شان مطابق به قوانین امارت 
اســامی و به منافع ملی باشــد، 

حمایت می کند...ص۳

لــه افغــان ماشــومانو ســره 
دجرمني مرستي له مؤسیسې سره 
لاسلیک  لیک  هوکړه  دهمکارۍ 

شو.
یادپرېکړه لیک چې دسرحدونو، 
قومونــو او قبایلو چــارو وزارت 
دجرګو او قبایلي چارو دهمغږۍ 
احمدعلي  مولوي  ښاغلي  معین 
جان احمداو له افغان ماشــومانو 
سره دجرمني مرستې مؤسسې له 
مرستیال ښاغلي الحاج مصطفی 
تر منځ دیوې ناســتې په ترڅ کې 

لاســلیک شو چې له مخې به یې 
قومونو  دسرحدونو،  مؤسسه  یاده 
او قبایلــو چارو وزارت ســره په 
همغږي په لرې پرتو ســیمو کې 
قشــر،  کوچي  خلکو،  دبیوزلــو 
راستنو شویو مهاجرینو لاسنیوی 
کــوي او له طبیعي پیښــو څخه 
زیانمن شوي هېوادوال به دمرستو 

تر پوښښ لاندې راولي.
پــه پیل کــې ښــاغلي الحاج 
مؤسســي  دیــادې  مصطفــی 

دفعالیتونو ...۳مخ

د افغانســتان بانک امروز مبلغ 
۱۸ میلیون دالر امریکایی را به طور 

لیام به فروش می رساند.

ایــن بانک با نشــر خبرنامه ای 
نوشــته اســت که د افغانســتان 

بانک...ص۳

یــک محمولــه ی تجهیزات و 
مهمات نظامی درهرات کشــف 

درجریان  ابزارجنگی،  شــد.این 
یــک عملیــات نیروهــای ضد 
تروریــزم اداره ی پولیس هرات، 

کشف و به دست آمد.
ســخنگوی  انصاف  عبداللــه 
پولیس هرات به آژانس باخترگفت 
که این ابزارجنگی شــامل، ده ها 
بمب دستی، کای ایمنی، مرمی 
تــوپ، مرمی هشــتاد و دو ملی 
متری، مرمــی زیکویک، مرمی 
پیکا،  دهشــکه، صدها مرمــی 
چانته و مقــداری مواد انفجاری 

است.

اداره ملی احصائیه و معلومات:اداره ملی احصائیه و معلومات: امسال نزدیک به  امسال نزدیک به ۱۴۴۱۴۴ هزار  هزار 

تذکره در بغلان توزیع شده استتذکره در بغلان توزیع شده است

دستنډرډ ملي ادارې دستنډرډ ملي ادارې ۱۳۱۳ ټانکره بې کیفیته تېل بېرته  ټانکره بې کیفیته تېل بېرته 
ایران ته وګرځولایران ته وګرځول

آغاز فعالیت سه رسانه ی شنیداری در هراتآغاز فعالیت سه رسانه ی شنیداری در هرات

»»جرمن مرستې موسسهجرمن مرستې موسسه« افغان « افغان 
ماشومان سره مرسته کويماشومان سره مرسته کوي

د افغانستان بانک د افغانستان بانک ۱۸۱۸ میلیون دالر  میلیون دالر 
امریکایی را لیلام می کندامریکایی را لیلام می کند

 کشف یک محموله ی مهمات کشف یک محموله ی مهمات
 و تجهیزات نظامی درهرات و تجهیزات نظامی درهرات

خسارات زمین داران متضرر از انکشاف حوزه نفتی آمو دریا خسارات زمین داران متضرر از انکشاف حوزه نفتی آمو دریا 
پرداخت می شودپرداخت می شود


